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Anfrage: ,Videokonferenz mit Sozialministerin Touré”

Sehr geehrte Frau Stadtprésidentin,

auf der Ratssitzung am 14. November 2023 erwahnten die Ratsherrn Jost und Riistemeier unabhanglg voneinander eine Videokonferenz mit Sozialministerin Touré zum Thema Erweiterung der Erstaufnahmeunterkunft in Neuminster an der sie teilnahmen. Dazu ergeben sich fiir uns einige Fragen:

1. Wann fand diese Konferenz statt?
2. Wer hatte zu dieser Konferenz eingeladen?

3. Wer wurde zur dieser Konferenz eingeladen? (Nameh und ggf. in welcher Funktion) '

Mark Proch

Fraktionsvorsitzender
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Ratsfraktion Heimat TEL: 01575/1401638
Neuminster FAX
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24516 Stadt Neumdinster Oberbiirgermeister

An die Stadtprasidentin
Frau Anna-Katharina Schéttiger

Neumdinster, den 30.11.2023

Der Oberbilirgermeister
Neues Rathaus Grofiflecken 59 24534 Neuminster

Oberbiirgermeister
Tobias Bergmann
E-Mail oberbuergermelster@neumuenster.de

Telefon 04321 9422325 Fax 04321 9422323
Zimmer 2.9 Neues Rathaus 2, Etage

Anfrage der Ratsfraktion Heimat Neumiinster zur Videokonferenz mit der

Sozialministerin Toure, eingegangen am 15.11.2023

Sehr geehrte Fr. Schéttiger,

anliegend erhalten Sie die Antworten auf die Anfrage der Ratsfraktion Heimat Neumiinster.

Frage 1:
Wann fand diese Konferenz statt?

Antwort:
27.10.2023

Frage 2:
Wer hatte zu dieser Konferenz eingeladen?

Antwort;
Ministerium fiir Soziales, Jugend, Familie, Senioren, Integration

Frage 3:
Wer wurde zu dieser Konferenz eingeladen? (Namen und ggf. in

Aniwort:

und Gleichstellung

welcher Funktion)

Erster Stadtrat Michael Knapp in Vertretung fiir den Oberbiirgermeister

Fraktionsvorsitz CDU
Fraktionsvorsitz SPD
Fraktionsvorsitz FDP


Fraktionsvorsitz Die Griinen
Fraktionsvorsitz Ratsfraktion der Biirger fiir Neumiinster Fraktionsvorsitz Biindnis fiir Biirger

Mit freundlichen GriiBen

Tobias Bergnﬁi\\

Oberbiirgermeister

